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Rozpoczęła się procedura rejestracji w sądzie spółki Trasa Łagiewnicka SA. Wniosek w tej sprawie złożył
Jerzy Marcinko, powołany przez Prezydenta Krakowa prezes gminnej spółki, która zajmie się realizacją i
utrzymaniem tego fragmentu III obwodnicy Krakowa.

Przypomnijmy, że decyzję o powołaniu spółki Trasa Łagiewnicka SA podjęła Rada Miasta Krakowa
uchwałą z 17 lutego br. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski - korzystając z przysługujących mu
uprawnień - powierzył kierowanie nowopowołaną spółka Jerzemu Marcince, wiceprezesowi MPEC SA.
Spółka Trasa Łagiewnicka jest obecnie w fazie organizacji. 23 marca został złożony wniosek o
rejestrację spółki w KRS. Spółka ma swoją siedzibę w udostępnionym przez ZIKIT lokalu przy ul.
Zbrojarzy 34.

Wśród pierwszych zadań spółki jest przygotowanie programu użytkowo-funkcjonalnego Trasy
Łagiewnickiej, a także złożenie wniosku o dofinansowanie unijne dla części inwestycji związanej z
trasą tramwajową. Spółka będzie się także mogła starać o kredyt bankowy oraz środki Polskich
Inwestycji Rozwojowych S.A. Na potrzeby wykorzystania wskazanej struktury finansowej przewidziane
jest zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Kraków a tą właśnie rządową spółką. W ramach
projektowanych zasad współpracy z Polskimi Inwestycjami Rozwojowymi S.A. przewidziano elastyczny
harmonogram finansowania nakładów inwestycyjnych oraz kosztów finansowych spółki celowej,
zapewniający kompleksowy montaż finansowy, umożliwiający stabilną realizację projektu
inwestycyjnego. Dziś (czwartek, 24 marca) prezydent Jacek Majchrowski podpisał list mandatowy z
PIR, co rozpoczyna formalnie współpracę na rzecz budowy trasy Łagiewnickiej.

Warto wiedzieć, że Trasa Łagiewnicka – wraz z trasami Pychowicką i Zwierzyniecką - jest jednym z
elementów trzeciej obwodnicy Krakowa po zachodniej stronie miasta. To projekt kluczowy dla
usprawnienia ruchu między dzielnicami Krakowa, w tym dla rozładowania korków na alejach Trzech
Wieszczów i uspokojenia ruchu w dzielnicach Zwierzyniec i Krowodrza.


